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1. Overall Description:
RAN3 thanks SA5 for the reply LS in S5-185560 and provides following answers to SA5’s questions.  

3GPP SA5 would like RAN3 to clarify:

· Will RAN3 capture L2 measurements in any normative TS that SA5 can refer to? 

· How to handle L2 measurements that needs to be defined by both RAN2 and RAN3? 
RAN3 Answer: The L2 measurements will be defined in a normative TS in RAN in the work item phase of the RAN-centric data collection and utilization. The L2 measurement handing which may involves both RAN2 and RAN3 will be discussed and determined in the scope of the RAN-centric data collection and utilization SI/WI as well. 
3GPP SA5 would like RAN3 to clarify:

· Is “mapped 5QI” in any RAN specifications? 

· Does RAN3 have a plan for lifting the restrictions assumed by this term and address the case when the bearer contains multiple QoS Flows with different 5QIs that cannot be mapped onto a single mapped 5QI because these flows have essentially different QoS properties?

RAN3 Answer: In RAN3 specification, there is no “mapped 5QI” definition. RAN3 has no intention to define it in RAN3 specifications. The intention of the term ‘mapped 5QI’ is to represent the 5QI applied to the DRB. An example can be found in the DRB QoS IE of DRB to be setup list in section 9.2.2.1 UE CONTEXT SETUP REQUEST message in TS 37.473. 
And it is RAN3 understanding that if the QoS flows having different QoS properties cannot map to a single 5QI, these QoS flows could be mapped to different DRBs by CU implementation. 
RAN3 would like also indicate that there could be DRBs in gNB-CU and gNB-DU without a DRB level 5QI. Because in those DRBs, the Qos flows do not have 5QIs. Those kind of Qos flows will be associated with a set of Qos parameters which is defined as dynamic 5GI descriptor in RAN3 specification.
2. Actions:

To SA5: RAN3 kindly asks SA5 to take the answers in this LS into account.
3. Date of Next RAN3 Meetings:
RAN3-102
12-16 November, Spokane, US

RAN3-103
25 Feb – 1 Mar, Athens, Greece
